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Nr 185
Av herr Munktell och fröken Elmén, om inrättande av ungdoms- 

domstolar.

(Lika lydande med motion nr 157 i Första kammaren)

I motionerna till förra årets riksdag I: 6 och II: 9 samt I: 15 och II: 23 
föreslogs att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en 
allsidig och förutsättningslös utredning beträffande frågan om att anförtro 
i vart fall vissa tvångsingripanden mot unga lagöverträdare åt särskilda 
ungdomsdomstolar.

Detta förslag vann icke riksdagens bifall. Starka skäl tala emellertid för 
att debatten om denna fråga bör hållas vid liv. Framför allt är det rätts
säkerhetssynpunkterna vilka här göra sig gällande. Barnavårdsnämnden 
kan som bekant komma att fatta i familjens och barnets liv djupt ingri
pande beslut. Som ett särskilt viktigt exempel må nämnas ärenden där 
nämnden överväger att skilja barn från dess fostrare, antingen dessa äro 
barnets naturliga föräldrar eller fosterföräldrar. I denna och andra viktiga 
frågor rörande asocial eller kriminell ungdom kan det med skäl ifråga
sattas om man inte skulle kunna finna möjligheter att pröva dessa frågor 
redan i första instans hos ett juridiskt mera kvalificerat organ.

Självfallet måste den ifrågavarande myndigheten ha sakkunskap både 
på det juridiska och det sociala området. Så som barnavårdsnämnden nu 
ar sammansatt synes den icke lämplig att pröva rena rättsfrågor. Långt 
lämpligare torde då vara att inrätta särskilda ungdomsdomstolar. Finge 
ungdomsdomstolarna lämplig sammansättning skulle de vara väl skickade 
icke bara att pröva skuldfrågor utan också att vid val av lämplig åtgärd 
mot ifrågavarande ungdom beakta både hänsyn till den allmänna laglyd
naden och behovet av tillrättaförande åtgärder i det särskilda fallet.

På grund av vad ovan anförts samt till vad i de inledningsvis anförda 
motionerna framhållits hemställa vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 
tillsättande av en utredning rörande överflyttandet av vissa 
av barnavårdsnämndernas uppgifter i fråga om bekämpan
det av ungdomsbrottsligheten till särskilt inrättade ung
domsdomstolar.

Stockholm den 24 januari 1961

Henrik Munktell Brita Elmén


